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 B akgrunn  
1 .1  F orm å let m ed  p lanen 
H ensik ten m ed p lanarbe idet er å  u tarbe ide en deta ljert reguleringsp lan for å  kunne etab lere innovative 
og k lim avennlige s tudentbo liger e tter P ow erhouse P aris  P roof s tandard på M oholt i T rondheim .  
S e lberg A rk itekter har u tarbe idet p lan in itia tivet, S nø hetta  har u tarbe idet m ulighetsstud ie  for ark itektur 
på vegne av S tudentsam skipnaden i G jø v ik , Å lesund og T rondheim . 

1 .2  H is to rie  
P lanom rådet var for ti å r s iden en de l av en s tø rre  
reguleringsp lan for de l av M oholt studentby. D agens p lanom råde 
var da m ent til u tbygging av privatbo liger for sa lg . B o ligene 
sku lle  ha adkom st fra  P restekragevegen. D et var s tor m otstand 
fra  naboer på grunn av den økte b iltra fikken i om rådet. F or å  få  
g jennom fø rt p lan lagt u tbygging av s tudentbo liger va lg te  derfor 
S iT  å  ta  u t area le t. B ystyret behandlet p lanen for de l 1  av 
s tudentbo ligene 14.oktober 2014. D et b le  i vedtaket bedt om  at 
S iT  kom  tilbake m ed en p lan for s tudentbo liger langs 
P restekragevegen. D et b le  også vedtatt om  at sa lgsboliger ikke 
tilla tes u ten at de får adkom st fra  Jonsvannsveien.   
 
 

1 .3  P lanom råde t 
P lanom rådet ligger på M oholt i T rondheim  og grenser m ot eks is terende bebyggelse i M oholt studentby 
m ot nord og nordø st. P lanom rådet v il b li en de l av M oholt s tudentby. I sø r, sø rø st og vest grenser 
om rådet til eks is terende bebyggelse. P lanom rådet u tg jø r ca. 20 daa. 

 

 

F igur 1. P lankart fra  2014 som  b le 
trukket. 

F igur 2.O vers ik tskart som  v iser p lanom rådets p lassering m ed rødt po lygon nede i 
høyre h jø rne. (K ilde : trondhe im -kom m une.no) 
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1 .4  E iendom sfo rho ld 
E iendom m ene 54/52 og 54/80 e ies av S tudentsam skipnaden i G jø v ik , Å lesund og T rondheim   
(S it). 

 

1 .5  S tede ts  ka rakter 
P lanom rådet ligger på M oholt og er en de l av M oholt s tudentby. M oholt studentby b le  u tform et av 
ark itekt H erm ann Krag i 1965. F rem  til 2017 bestod s tudentbyen av 80 m odern is tiske lavb lokker i teg l i 
3 -4  e tas jer. D isse er p lassert fritt i landskapet i k jeder og sm å tun. I 2017 b le  M oholt a llm enning 
utv ik le t (M D H  ark itekter). A llm enningen består av fem  bolig tårn på n i e tas jer, en barnehage, e t 
b ib lio tek/aktiv ite tshus m ed café og en fe lles energ isentra l. B o lig tårnene er oppfø rt i m assivtre . 
S m åhusbebyggelsen langs P restekragevegen b le  hove dsakelig  e tab lert på 1970-ta lle t og består av 
hus m ed va lm tak, fla te tak og sa ltak i 1-2 e tas jer. B åde studentbyen og eneboligom rådet frem står som  
lu ftige og m ed gode uteoppholdsarea ler. 

1 .5 .1  D ag ens bruk og tils tø tende area lbruk 
I dag s tår det barnehagebebyggelse på de ler av e iendo m m ene, d isse er ikke i bruk. D et finnes en s tor 
parkeringsplass i vest. F or ø vrig  frem står e iendom m ene som  et grø nt om råde. 

1 .5 .2 A rk itektur 
D et s tår i dag to  barnehagebygg m ed fla tt tak innenfor fores lå tt p lanom råde. M ulighetsstud ien som  er 
u tarbe idet forutsetter a t d isse b lir revet. O m rådene nord for p lanom rådet er studentbo liger i form  av 
lavb lokker i teg l. D isse har 3-4 etas jer og er p lassert fritt i landskapet og sm å tun. I ø st og sø r finner 
m an frittliggende enebo liger i 1-2  e tas jer.  
E neboliger ø st for p lanom rådet er under regulering og ska l ers ta ttes av le ilighetsbygg. I vest finnes 
rekkehus i en etas je .  

F igur 3. Kart som  v iser e iendom m er i om rådet, p lanom rådet er m arkert m ed b lå lin je . 
(K ilde : g is link.no) 
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1 .5 .3 T opografi 
F oruten de to barnehagebyggene frem står e iendom m ene som  åpne og eksponerte . Landskapet s tiger 
om  lag 8 m eter fra  sø rvest til nordø st. P lanom rådet har god uts ik t over T rondheim  by.  

1 .5 .4  S olforho ld  og k lim a 
P lanom rådet har gode so lforho ld  da det ligger i er sør- og vestvendt he ln ing. 
P lanom rådet er v indeksponert fra  sø rvest. 

1 .6  T ra fikk fo rho ld 

1.6.1 D ag ens s ituas jon – vegnett 
F ores lå tt p lanom råde ligger langs P restekragevegen som  er kom m unal veg. V egen har en fartsgrense 
på 30 km /t og m ed sm alt fortau på begge s ider. K onvallvegen, som  ligger vest for p lanom rådet, er en 
privat veg. 

1 .6 .2  M yke trafikanter 
P restekragevegen har sm alt fortau på begge s ider. D et er s tinett som  forb inder p lanom rådet m ed 
studentbyen. 

1 .6 .3 P arkering 
D et er en parkeringsplass vest i p lanom rådet. 

1 .6 .4  K ollektiv tra fikk 
M oholt s tudentby bussholdeplass ligger ca. 500 m eter nordø st for p lanom rådet. B ussholdeplassen 
betjenes av ru te  3  og 14. B uss 3 har avganger hvert 10. m inutt fra m orgen til k lokken 20, deretter er 
det avgang hvert 20. m inutt. 

1 .7  Ku ltu rm inner 
D et finnes et autom atisk fredet gravm inne fra  jerna lder sentra lt i om rådet. G ravm innet er om gitt av en 
vernesone. 

F igur 4. O vers ikt over bebygge lsen i om rådet. P lanom rådet er m arkert m ed lys grå  farge. Enebo liger under 
om regu lering er m arkert m ed rød prikk (K ilde: goog le  m aps) 
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1 .8  N a tu rve rd ier 
D et er ingen naturvernom råder, reg is trerte  naturtyper e ller u tva lg te  naturtyper innenfor e ller rundt det 
aktue lle  om rådet. 
I henhold til naturbase er det reg is trert tre  rø d lis te te  arter (sårbar og næ r truet) i om rådet (fiskem åke, 
s tæ r og kornkråke). D et er uk jent for hvorv id t d isse fug leartene har tilho ld  i om rådet i dag. 

1 .9  R ekreasjon 
O m rådet oppleves som  en de l av grø nt area l rundt M oholt s tudentby. E nkelte  steder innenfor 
p lanom rådet er det satt u t benker som  danner m ø teplasser. D ette  g jø r a t om rådet benyttes til 
opphold/lek.  
N issekollen, som  ligger i um iddelbar næ rhet, er reg is trert som  et næ rturterreng m ed verd i svæ rt v ik tig  
frilu fts livsom råde. P lanom rådet har le tt tilg jengeligh et til dette . 

1 .10 Sosia l in frastruktur og  tjeneste tilbud 
P lanom rådet er en de l av Å svang_H oeggen sko lekrets , og sogner til Å svang sko le  (barneskole) og 
H oeggen ungd om sskole . Å svang sko le  ligger 1 ,5  km  øst for p lanom rådet. H oeggen ungdom sskole  
ligger om  lag 2 km  sø r for p lanom rådet. I henhold til T rondheim  kom m unes kart over sko lekretser er 
det kapasite t på sko lene. 
M oholt barnehage grenser til p lanom rådet. R egulant k jenner ikke til kapasite t på barnehagene i 
om rådet.  

F igur 5. Kart som  v iser ku lturm innet innenfor p lanom rådet. (k ilde : ku ltu rm innesok.no) 
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F igur 6. Kart fra  Trondhe im  kom m une som  v iser a t sko lene som  er tilknytte t om rådet har led ig kapasitet. 

 

 
 

F igur 7. Kart fra  goog le  m aps som  v iser sko leveg fra p lanom rådet til Åsvang sko le. 
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U t fra det regulant k jenner til, ligger næ rm este legekontor 400 m eter nordøst for p lanom rådet. H else- 
og ve lferdssenter ligger 600 m eter nordøst.  
P lanom rådet ligger i um iddelbar næ rhet til dag ligvare.  
F or studentene v il Lofte t (aktiv ite tshus) væ re et lavterske ltilbud. I tillegg finnes det bydelsb ib lio tek på 
M oholt a llm enning. 

1 .11 T ekn isk in frastruktu r 
D et går o ffentlig  vannledning g jennom  p lanom rådet fra  M oholt A lle  til P restekrageveien. 
Ledningsnette t i P restekrageveien er o ffentlig . F or ø vrig  er ledn ingsnett i p lanom rådet privat. 

1 .12 G runn forho ld 
O m rådet består hovedsakelig  av hav- og fjordavsetn inger, s trandavsetn ing, tynt dekke. D et b le  
g jennom fø rt grunnundersø kelser i om rådet i 2014. D isse v iser a t grunnen består av fast til m eget fast 
le ire . D ybde til fje ll varierer fra  om  lag 1 – 18 m eter under dagens terrengnivå. 

1 .13 M iljø fo rho ld 

1.13.1 S tø y- og lu ftforurensnin g 
O m rådet ligger innenfor s tø ysone for E 6. R egulant k jenner ikke til s tø yforho ldene fra  loka lveger i 
om rådet. 

F igur 8. Kart fra  goog le  m aps som  v iser sko leveg fra p lanom rådet til H oeggen sko le. 
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P lanom rådet ligger innenfor gu l sone for lu ftforurens ing (m iljod irektorate t.no). D ette  er en 
vurderingssone hvor kom m unen bø r v ise varsom het m ed å tilla te  e tab lering av bebyggelse som  er 
fø lsom  for lu ftforurensning. H elseris ikoen er s tø rst for personer som  a llerede har en a lvorlig  lu ftve i- og 
h jertekarsykdom . 

1 .13.2 F orurensning 
D et er k jent forurens ing i grunnen ø st på e iendom m ene - d isse inngår ikke i p lanom rådet.  

 

F igur 9. En liten de l av p lanom rådet ligger i gu l s tøysone fo r E6. (K ilde : trondhe im .kom m une.no, 
s tøysoner 2022) 

F igur 10. P lanom rådet ligger like sørvest for k jen t forurensn ing i grunn. (K ilde : 
g runnforurensn ing.m iljod irektoratet.no). P lanom rådets p lassering  er m arkert m ed b lå tt. 
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1 .14 N a tu rfa re 

1.14.1 F lom  
P lanom rådet ligger i e t om råde som  ikke er u tsatt for flom . 

1 .14.2 S kred 
P lanom rådet ligger ikke i e t om råde som  er u tsatt for skred. 

 P lans ta tus 
2.1  N asjona le  fø ringer 

- S ta tlige p lanretn ings lin jer for k lim a- og energ ip lan legging og k lim atilpasn ing (2018) 
o R edusere k lim agassuts lipp  
o M er e ffektiv  energ ibruk 
o P rioritere  k lim atilpasn ing  

- S ta tlige p lanretn ings lin jer for sam ordnet bo lig-, area l- og transportp lan legging (2014) 
o R edusere k lim agassuts lipp  
o B edre bym iljø  og he lse 
o Ø kt tilg jengeligh et for a lle  
o S ikring av grunnlag for m atproduks jon g jennom  vern av produktiv  jord  
o R edusere tap av b io log isk m angfo ld  
o R edusere tap av naturm angfo ld  

- R ikspolitiske re tn ings lin jer for barn og p lan legg ing (199 5) 
o S tyrke barn og unges in teresser i p lan legging og bygge sak 
o G runnlag for å  vurdere saker der barn og unges in teresser kom m er i konflik t m ed 

andre hensyn. 
- R etn ings lin je  for behandling av lu ftkva lite t i a rea lp lan le gging, T -1520 

o H ensik ten m ed re tn ings lin jen er å  forebygge he lseeffekter av lu ftforurensninger 
g jennom  god area lp lan leg ging. 

- R etn ings lin je  for behandling av s tø y i area lp lan leg ging, T -1442/2021 
o F orm ålet m ed re tn ings lin jen er å  legge til re tte  for en langsik tig  area ld isponer ing og 

p lan leg ging av det fys iske m iljø  som  frem m er trivse l og bokvalite t, forebygger 
he lsekonsekvenser av s tøy, sam t ivaretar og utv ik ler gode lydm iljø er og s tille  
om råder. 

- F orskrift for konsekvensutredninger 
- F orskrift om  behandling av private  fors lag til deta ljregu lering etter p lan- og bygnings loven  

2 .2  R eg iona le  fø ringer 
• T rø ndelagsplanen (2019-2030), vedtatt 12.12.2018 

o A rea lbruk fø lger opp k lim am ål og ø nsket sam funnsutv ik ling. 
• R egional p lan for area lbruk (2022-2030), 09.03.2022 

o B æ rekraftig  area lbruk i T rø ndelag frem over. F orva lte  area lene m er e ffektiv t og på en 
m er m iljø - og k lim avennlig  og attraktiv  m åte. 

P lanfors laget fø lger b lant annet opp fø lgende m ålsetn inger:  
o 4.2 I 2030 har T rø ndelag en bæ rekraftig  area l- og transports truktur  

o 4.3 I 2030 har innbyggerne i T rø ndelag attraktive og he lsefrem m ede bo- og næ rm iljø   

o 4.4 I 2030 er sentrum som rådene gåvennlige m ed gode m ø teplasser og varierte  
tjenestetilbud.  
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2 .3  Kom m una le  fø ringer 
N y K P A for T rondheim  kom m une er under u tarbe ide lse . D et er e t u tta lt m ål om  at p lanen ska l 
s lu ttbehandles tid lig  hø st 2023.  
B åde i g je ldende K P A  og i fors lag til ny K P A er p lanom rådet avsatt til bo ligbebyggelse. P lanom rådet 
ligger innenfor byggesone 2 i fors lag til ny K P A. D eler av p lanom rådet er satt av til o ffentlig  e ller privat 
tjenesteyting. O m rådet er også satt av som  hensynssone bevaring ku lturm iljø . 
T rondheim  kom m une vedtok i 2014 (sak 14/29624) prins ipper for behandling av p lansaker m ed 
studentbo liger. K onklus jonen fra  R ådm annen var a t e t s tø rre u tbyggingspotensia l kan tas i bruk til 
p rioriterte  form ål dersom  m an tilla ter s tudentbo liger i om råder som  e llers  er vanskelig  å  benytte  til 
o rd inæ re bo liger. U tbygging i S tudentsam skipnadens reg i bø r prioriteres. R ådm annen anbefa lte  a t 
kom m unens bo ligkrav i area lde len kan frav ikes for sentra lt loka liserte  s tudentbo liger e tter en konkret 
vurdering av tilbudets kva lite ter, herunder en sam let vurdering av bo ligm iljø ets  he lsem essige 
konsekvenser i sam svar m ed re tn ings lin je  til bestem m else § 8 .1  i kom m uneplanens area lde l om  at det 
i regu leringsplan ska l redegjø res for v irkn inger for fo lkehelse i p lanom rådet. F ø r p lanfors lag m ed 
studentbo liger b lir vedtatt, bø r det væ re s ikre t a t bo ligene ska l brukes av studenter. 

2 .3 .1  K rav til leke- og uteoppholdsarea l 
D et er krav om  40 m ² u teoppholdsarea l per boenhet i byggesone 2 e ller per 100m 2 B R A . M inst 50 %  
ska l væ re fe llesarea l og m inst 50 %  ska l væ re på bakkeplan. 

2 .3 .2  K rav til parkering 
B yggesone 2 har restriks joner på m ellom  0,3 til 0 ,9 b ilparkeringsplasser per 100 m ² B R A. 
F or sykke l ska l stø rste  ta ll av m in im um  3 p lasser per 100 m ² B R A og 1,5  p lasser per boenhet benyttes 
som  krav. 

2 .3 .3  B yggegre nser 
Ingen spesie lle  bestem m elser knyttet til byggegrenser. 

2 .3 .4  B yggehø yder  
D et er ingen bestem m elser knyttet til byggehø yder i om rådet. K om m uneplanen setter krav om  m inst 
100 %  utnytte lsesgrad (B R A ) for reguleringsplaner inne nfor byggesone 2. D ette g je lder så langt det er 
forenelig  m ed ku lturh is toriske verd ier, bo ligkva lite t og tils trekke lig  u teoppholdsarea l.  

2 .4  G je ldende  regu le ringsp lan 

2.4.1 R eg ulerin gsplan for en de l av M oholt vestre  (p lanID : r108 2d) 
P lanom rådet er tid ligere regulert g jennom  reguleringsp lan for en de l av M oholt vestre. D enne b le  
vedtatt 23.06.1970. 
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2 .4 .2  E ndring av en de l av reguleringsp lanen for de l av M oholt vestre  til daghjem  (r1082e) 
D et b le  vedtatt en endring av overnevnte reguleringsplan vedtatt 27.11.1975. E ndringen bestod av a t 
det b le  regulert e t area l til daghjem . 

 

2 .4 .3  D eta ljregu lering av D el av S tudentbyen på M oholt (r2014 0010) 
P lanom rådet grenser til deta ljregu lering av de l av S tudentbyen på M oholt som  b le  vedtatt 26.02.2015. 
O m rådet er regulert til barnehage, renovasjon, energ ian legg og bo lig /tjenesteyting/forre tn ing. 

F igur 11. P lankart for Regu leringsp lan fo r en de l av M oho lt 
vestre . K ilde : trondhe im .kom m une.no 

F igur 12. P lankart for Endring av en de l av regu leringsp lanen 
fo r en de l av M oho lt vestre til dagh jem . K ilde : 
trondhe im .kom m une.no 
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2 .5  Pågående  p lanarbe id 
D et er starte t regulering av C ecilie  Lø vø s veg 14 og M oholtsv ingen 36. D ette  grenser til p lanom rådet i 
sø røst (p lanID  r20210044). 
 

F igur 13. P lankart for de l av Studentbyen på M oho lt m ed p lanid . 
20140010. 

F igur 14. Fore løp ig  p lankart fo r regu lering av C ecilie  Løvøs veg 
14 og M oho ltsv ingen 36. 

N  
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 B eskrive lse  av  p lan idéen  
3 .1  Inn ledende  fase 
I inn ledende fase er det kartlagt u like s trukturer for bebyggelse. D ette  g jø r a t m an har syn ligg jort 
v irkn ing og konsekvens av de u like bebyggelsesprins ip pene. K P A  har et m ål om  høy tetthet – noe 
som  krever et godt tilpasset konsept.  
D et er g jennom fø rt en grundig  m ulighetsstud ie  som  har g jort a t m an er trygg på at m an har kom m et 
frem  til va lg t lø sn ing som  tar hensyn til om give lsene på en god m åte sam t bebyggelses s truktur og 
vo lum . D et v ises til m ulighetsstud ien for m er inngående in form asjon om  pros jekte t. 

3 .2  A rea lb ruk 
P lanfors laget legger til re tte  for en forte tting av e iendom m en i tråd m ed m ålsettingene i ny K P A og 
andre overordnede re tn ings lin jer. 
P lan lagt area lbruk v il væ re bo ligbebygg else. 

3 .3  P lan lag t bebygge lse 
D et er p lan lagt to lv  punkthus m ed 
to ta lt 795 studentbo liger. 
P unkthusene v il ha buede form er og 
væ re spredt u tover p lanom rådet.  
B ygningenes form  og uttrykk er e t 
resu lta t av fle re  param etere. F orm en 
tar u tgangspunkt i å  m in im ere 
energ ibehov og energ ibruk. D en 
buede form en g ir e ffektiv t forho ld  
m ellom  gulvarea l og veg, sam tid ig  
som  det s ikrer dagslyseksponering for 
innendø rsarea l. 
S om  et resu lta t av om rådets 
eksponering for v ind har bygningene 
de lv is  buede form er. B uede form er v il 
redusere h jø rneeffekten og 
kanaliseringseffekten av v ind.  
B uede fasader g ir in teressant 
u tform ing av u terom , og g ir brukeren 
en annen oppleve lser enn ved re tte  
fasader. 
 
H ø yden på bebyggelsen v il væ re ca. 25 m eter. T akene er p lan lagt u tform et m ed en v inke l på 20 
grader. D ette  ø ker potens ia le  for hø sting av so lenerg i.  
B ebyggelsen er også p lan lagt m ed tiltak innendø rs som  sørger for in terne varm egevinster og pass ive 
oppvarm ingstiltak. 

3 .4  B æ rekra ft 
P lan lagt pros jekt v il ha e t sterk t fokus på bæ rekraft og energ ie ffektiv ite t. S tudentbo ligene utv ik les som  
et P ow erhousepros jekt. D ette  setter k lare fø ringer m ed tanke på k lim a og bæ rekraft.  
F or å  oppnå P ow erhouse P aris  P roof m å nu llu ts lippsbyggeplasser i kom binasjon m ed k lim avennlige 
m ateria ler og om bruk og g jenbruk væ re en de l av lø sn ingen, i tillegg til fo rnybar energ iproduks jon og 
energ ie ffektiv isering.  

F igur 15. U tsn itt fra m ulighetsstud ien utarbe ide t av Snøhetta . 
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T iltak som  benyttes for å oppnå bedre bæ rekraft v il b lant annet væ re: 

• B evare eks is terende vegetas jon i s tø rst m ulig  grad. 
• F ly tte så lite  m asse som  m ulig . 
• S ø rge for god vekstjord  b landet m ed b ioku ll. 
• Loka l overvannshåndtering. 
• F okus på sted lige- og sp ise lige vekster. 
• B enytte  vegetas jon som  v indsk jerm ing, ø kn ing av b iom angfo ld  og til overvannsin filtras jon. 
• F okus på m iljø vennlige m etoder for ved likehold . 
• A ktiv ite ter m ed fokus på sos ia l bæ rekraft. 

 V irkn inger av  p lan fors lage t 
4 .1  Landskapsb ilde 
P lanom rådet ligger i en ø stvendt he ln ing m ed utsyn over T rondheim . O m rådene rundt e iendom m en er 
preget av bebyggelse og naturlig  kupert terreng/landskap. 
P lanom rådet v il opp leves som  en naturlig  forlengelse av eks is terende studentby og er en de l av den 
p lan lagte u tv ik linge n av om rådet.  
P lasseringen g jø r a t bebyggelse ikke v il væ re spesie lt syn lig  da dette  er tils lu ttende utbygging i 
om rådet.. S iden p lanom rådet ligger i en he ln ing, v il ikke bebyggelsen påv irke s ik tlin jene i lan dskapet.  

 

F igur 16. Illustras jon som  v iser p lan lagt bebygge lse utarbe idet av Snøhetta/P ro loog. 
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F igur 17. Foto  som  v iser fje rnv irkn ing av p lan lag t bebygge lse. U tarbe idet av Snøhetta/P ro loog. 

D et v ises forø vrig  til ved lagte m ulighetsstud ie  for fle re  illus tras joner av pros jekte t.  

4 .2  S tede ts  ka rakter 
P lan lagt bebyggelse v il væ re m ed å bygge opp under M oholt s tudentby og g i ø kt anta ll s tudentbo liger. 
U tbyggingen v il fø re til en m er variert sam m ensetn ing av bo liger og v il kunne væ re m ed på å utv ikle  
denne bydelen y tterligere. P lan lagt bebyggelse v il tilfø re  s tudentbyen m er dybde og spennende 
ark itektur. 
E iendom m enes karakter v il endre seg fra  e t om råde m ed store grø nt area l til e t bebygd om råde. B åde 
ovenforliggende og ned enforligge nde om råder er bebygde. S lik  sett er utbygging av om rådet en de l av 
den ø nskede utv ik lingen som  er satt i overordnet p lan.  

4 .3  Ku ltu rm inner og  ku ltu rm iljø  
K om m uneplanens area lde l s ier a t i om råder som  er avm erket som  hensynssoner ku lturm iljø  den 
ku lturh is toriske verd ifu lle  bebyggelsen og om rådenes sæ rpregede m iljø  ska l sø kes bevart. 
K u lturm innet og area le t rundt v il b li s ikre t og inn lem m et som  en de l av grø nt area l i p lanen. 
B ebyggelsen p lasseres s lik  a t det dannes et åpent om råde rundt, og utsynet fra  gravm innet m ot 
H eim dal og B yåsen ska l opprettho ldes. 

4 .4  G rø nnstruktu r 
P lanen m edfø rer tap av grø nn struktur. M en M oholt s tudentby v il også etter u tbyggingen frem stå som  
en s tudentby m ed gode utearea l. D en eks isterende grønnstrukturen (p len og noen busker) u tg jø r i dag 
om  lag 12800 m 2, e tter u tbygging v il dette area le t væ re rundt 7800 m 2. 
P lan lagt pros jekt har som  m ål å  skape et grø nnere uteom råde. D ette  g jø res ved å bevare en de l av 
eks is terende vegetas jon, m en også etab lere ny vegetas jon som  b lant annet kan ha v inddem pende 
effekt i om rådet. E n de l av forutsetn ingen for å  kunne utv ik le  s tudentbyen som  et P ow erhousepros jekt, 
og landskapspros jekte t som  et P luss landskap, er å oppnå en pos itiv  k lim agass effekt ved å p lante 
m ye, og sam tid ig  b lande b ioku ll i vekstjorda. 
P ros jekte t har som  m ål at u teom rådene også ska l væ re et P luss landskap både m ed tanke på bruk og 
oppleve lser. U teom rådene ska l kunne tilby  noe for a lle  s tudentgrupper, uavhengig av bakgrunn og 
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in teresser. D et er v ik tig  at u teom rådene ska l fungere som  m øteplasser g jennom  hele  året. D et ska l 
derfor legges vekt på lavterske ltilbud. 
U tenfor a lle  inngangsparti v il det væ re oppholdsarea l. D ersom  dette  ikke er so lbe lyst på etterm iddag 
v il det e tab leres e t fe lles oppholdsarea l som  har e tterm iddags-/kve ldssol. 
D et er tenkt e tab lert e t sam lingssted nord i p lanom rådet som  ska l fungere som  en m ø teplass for a lle  
beboerne i s tudentbyen. 

 

4 .5  N a tu rm iljø  og na tu rve rd i 
D et kreves derfor en vurdering av naturm angfo ld loven §§ 8-12 
P lanom rådet inngår i e t area l der det er g jort reg is treringer av fiskem åke, kornkråke og s tæ r. 
F iskem åke og kornkråke er angitt som  truede arter i henhold til N orsk rø d lis te  for arter, m en stæ r er 
kategorisert som  en næ r truet art. 
§  8  (kunnskapsgrunnlaget)  
B eslu tn inger i det o ffentlige ska l så langt det lar seg g jøre bygge på v itenskapelig  kunnskap. K ravet til 
kunnskapsgrunnlaget ska l s tå  i e t rim elig  forho ld  til sakens karakter og ris iko for skade på 
naturm angfo ldet. K unnskapsgrunnlaget bygger i dette  tilfe lle  på tid ligere reg is treringer og faktaark som  
ligger i naturbase. 

F igur 18. Fore løp ig  landskapsp lan u tarbe idet av Snøhetta. 
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§ 9 (fø re-var-prins ippet) 

F ø re‐var‐prins ippet kom m er til anvendelse når m an ikke har tils trekke lig  m ed kunnskap til å v ite hv ilke 
v irkn inger bes lu tn ingen kan ha for naturm iljø et. F ore ligger det en ris iko for a lvorlig  e ller irrevers ibe l 
skade på naturm angfo ldet, ska l ikke m angel på kunnskap brukes som  begrunnelse for å  utsette e ller 
unnla te  å  tre ffe  forva ltn ingstiltak.  
I dette tilfe lle t er naturvurderingen g jort m ed utgangspunkt i observas joner fra om rådet, eks is terende 
kunnskap fra  nas jonale  databaser som  artskart og naturbase, og fore liggende faktaark. D ette  vurderes 
til å  u tg jø re et kunnskapsgrunnlag som  er tils trekke lig  til å  vurdere v irkn inger for naturm angfo ldet. 
F ø re-var-prins ippet tillegges derfor lite  vekt i den v idere vurderingen. 
§  10 (ø kosystem tilnæ rm ing og sam let be lastn ing) 
D en sam lede be lastn ingen et tiltak kan ha på et ø kosystem  ska l vurderes ut fra  den sam lede 
be lastn ing som  ø kosystem et er e ller v il b li u tsatt for. 
P lanom rådet er i overordnet p lan avsatt til bebyggelse. F orm ålet m ed p lanen er å  legge til rette  for 
bygging av 12 le ilig hetsbygg. P lanom rådet er per dags dato s tort sett ubebygd grø ntarea l. 
G rø ntarea le t er opparbeidet, gresset k lippes jevn lig , og det er en de l beboere som  benytter om rådet til 
opphold. P lanom rådet er om kranset av bebyggelse og vegsystem er i et e tab lert bo ligom råde. D ette  er 
også area l som  inngår i reg is treringsom rådet for artene. A lle  d isse inngrepene g jø r a t area le t ikke 
anses som  v ik tig  funks jonsom råde for arter. I tillegg er kornkråke en ko lon ihekker og fiskem åke hekker 
s tort sett langs kysten (artsdatabanken.no). D ette  g jør det m indre sannsynlig  a t om rådet er e t v ik tig  
funks jonsom råde for d isse to  artene. S tæ r hekker g jerne i ko lon ier, og bygger re ir i hu lrom  som  f.eks. 
under takste in , i hu le  træ r, postkasser og fug lekasser (m iljo læ re.no). D ette  g jø r a t om rådet kan væ re 
funks jonsom råde for stæ r. D e tre  artene som  er observert i om rådet var næ ringsø kende.  
D en p lan lagte u tbygging en av om rådet søker å  oppnå gode grø ntarea l og bevare så s tor andel av 
eks is terende vegetas jon som  m ulig . M ed bakgrunn i det overnevnte vurderes derfor den tota le  
be lastn ingen som  akseptabel. 
§  11 (kostnadene ved m iljø forringe lse ska l bæ res av tiltakshaver) 
T iltakshaver ska l dekke kostnadene, så langt det er rim elig  u t fra  tiltakets- og skadens karakter, ved å 
h indre e ller begrense skade på naturm angfo ldet som  tiltaket er sky ld  i.  
F ors lagsstille r har e t fokus på bæ rekraft og m iljø  og er k lar over a t m an er bæ rer av kostnader for å  
h indre og begrense skade. 
§12 (m iljø forsvarlige tekn ikker og driftsm etoder) 
F or a t tiltaket ska l unngå e ller begrense skader på naturm angfo ldet, ska l det tas u tgangspunkt i 
driftsm etoder, tekn iske lø sn inger og loka lisering som  g ir de beste sam funnsm essige resu lta t u t ifra  en 
sam let vurdering av tid ligere, nåvæ rende og frem tid ig  bruk av m angfo ldet og ø konom iske forho ld .    
T iltaket er p lan lagt i e t om råde som  har m ye grø ntarea l i tillegg til noe bebyggelse og parkeringsarea l. 
P lasseringen av bebyggelsen har im id lertid  ta tt hensyn til ku lturm innet. I tillegg til a t u tform ingen og 
p lasseringen av byggene b idrar til å  kunne m in im ere behov for terrenginngrep og bevarer m ye av 
grø ntarea l. G rø ntom rådet på toppen, hvor det er reg is trert ku lturm inne v il b li s ikre t g jennom  p lankarte t 
og avsattes til g rø ntarea l/oppholdsarea l.  
A vbø tende tiltak, og skånsom m e m etoder og tekn iske lø sn inger v il vurderes g jennom  hele  prosessen. 
S pesie lt m å m an s ikre a t eks isterende vegetas jon b lir bevart og om rådets grø nne preg bevares i s tø rs t 
m ulig  grad. 

4 .6  N a tu rressurse r 
P lan lagt deta ljregu lering er en de l av ø nsket u tv ik ling av om rådet og v il ikke påv irke naturressurser. 

4 .7  G runn forho ld 
D et er ikke ras- e ller skredfare i om rådet e ller som  fø lge av p lanen. 

4 .8  M iljø fo rho ld 
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4.8.1 K lim a 
P å grunn av p lanom rådets eksponerte  p lassering er det u tsatt for v ind fra  sø rvest. D et m å derfor tas 
hensyn til dette  ved p lassering av bebyggelse, inngangsparti og oppholdsarea l. 

4 .8 .2  S tø y 
P lanom rådet er noe s tø yutsatt m ed stø y fra  E 6. T rondheim  kom m unes kartinnsynslø sn ing v iser a t 
p lanom rådet ligger i gu l s tø ysone. D et v il væ re behov for avbø tende tiltak for å  oppnå akseptab le  
s tø yverd ier i p lanfors laget. D ette v il u tredes i det v idere p lanarbe idet. 

4 .8 .3  S tø v 
P lanom rådet ligger om  lag 100 m eter fra  E 6 og ligger i gu l sone for lu ftforurensning. D et er derfor 
v ik tig  å  ha fokus på at bebyggelse og uteoppholdsarea l får så god lu ftkva lite t som  m ulig . R etn ings lin je  
for behandling av lu ftkva lite t i a rea lp lan leggin g (T -1520) ska l legges til g runn for det v idere arbe idet. 

4 .8 .4  F lom  
P lan lagt u tbygging ligger i e t om råde uten flom veier e ller forsenkninger. N V E s aktsom hetskart for flom  
v iser a t p lanom rådet ikke ligger innenfor flom soner for om kring liggen de bekker/e lver. 

4 .8 .5  O verfla tevann 
P lanfors laget m edfø rer a t det bygges på grø nne area ler. D ette  kan fø re til økt overvannsproblem atikk i 
og i næ rheten av p lanom rådet. O vervannet ska l tas hånd om  innenfor p lanom rådet. D et v il b li benytte t 
u like form er for fors ink ing og in filtrering. O vervann v il væ re et v iktig  fokusom råde i det v idere arbe idet. 

4 .8 .6  F orurensin g 
P å grunn av næ rhet til om råder m ed påvis t forurensning i grunn er det næ rliggende å tro  a t det også 
kan finnes innenfor p lanom rådet. D ette  tem aet m å fø lges opp i det v idere arbe idet. 

4 .9  T ra fikk fo rho ld 
P lanom rådet v il få  k jøreadkom st fra  nord – v ia  M oholt studentby. K jø readkom st ska l kun benyttes av 
b iler for m ennesker m ed nedsatt funks jonsevne, driftsb iler sam t brann- og redningstjeneste.  
P å grunn av begrenset tilgang for ord inæ r b iltra fikk v il tiltaket ha liten påv irkn ing på b iltra fikken i 
om rådet. V egene v il u tform es i henhold til S ta tens vegvesens håndbok N 100, og det v il legges til re tte  
for adkom st og oppstilling for brann- og redningstjeneste. 
P å grunn av at m an fjerner parkeringsplasser, som  per i dag har adkom st fra  P restekragevegen, v il 
tra fikken på bo liggatene gå ned som  en fø lge av p lan lagt u tbygging. 
I og m ed at det tilre tte legges for m in im alt m ed b iltra fikk v il om rådet prim æ rt b li opparbeidet m ed tanke 
på gående og syk lende. D et v il legges til re tte  for sykkelparkering utenfor hvert inngangsparti. D et 
p lan leg ges m ellom  900 – 1000 sykke lparkeringsplasse r innenfor p lanom rådet. 

4 .10 T ekn isk in frastruktu r 

4.10.1 V ann- og av lø p 
D et ligger kom m unale vann- og av lø ps ledninger i P restekrageveien. O m rådet v il tilkob les d isse. 
E ks is terende ledninger som  eventue lt b lir i konflik t m ed utbyggingen v il fly ttes/ers ta ttes. 
K apasite t og konsekvenser av fores lå tt u tbygging på eks is terende in frastruktur m å vurderes som  del 
av v idere p lanprosess. 
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4.10.2 E nerg i 
S it T rondheim  har am bis jon om  å utv ik le  studentbo liger der m iljø m essig  og sos ia l bæ rekraft er fø rende 
faktorer. E nerg ie ffektiv itet, energ iproduks jon og g jenbruk/om bruk av m ateria ler v il ha s tort fokus i 
u tv ik lingen. D e ø nsker derfor å  sam arbeide m ed P ow erhouse for å  e tab lere innovative og 
k lim avennlige s tudentbo liger. E t kriterium  for å  væ re et P ow erhouse m å byggene produsere m er 
energ i enn de forbruker g jennom  livs lø pet. B yggene p lan legges derfor m ed uts trakt bruk av 
so lce llepan el. 
D eler av eks is terende M oholt s tudentby forsynes m ed term isk energ i fra  eget næ rvarm eanlegg til 
oppvarm ing av ventilas jon og tappevann. D ette  an legget v il u tv ides m ed tanke på utbyggingen.  
M an m å påregne at u tbyggingen fø rer til behov for ø kt/endret netts tas jonskapasite t både som  fø lge av 
ø kt be lastn ing, m en også som  fø lge av produks jon av elektris ite t fra  so lce llene. 

4 .11 Sosia l in frastruktur 
N y bebyggelse v il fø re til tilfly tting til om rådet, m en det v il likeve l ikke genere behov for sko lep lasser og 
barnehagep lasser da pros jekte t ikke legger opp til bo liger tilre tte lagt for fam ilie r.  
T iltaket fø rer ikke til at det e tab leres ny sos ia l in frastruktur, m an m å derfor anta a t det v il fø re til ø kt 
brukt av a llerede etab lert sos ia l in frastruktur.  
D et p lan legges etab lert e t g lasshus/aktiv ite tshus nord i p lanom rådet som  kan fungere som  
sam lingssted og uform ell aktiv ite tsbase for a lle  beboerne i s tudentbyen. 

4 .12 U n ive rse ll tilg jenge lighe t 
Ø nsket bo lig typo log i i m ulighetsstud ien forutsetter e t tyde lig  fokus på un iverse ll u tform ing og en s tor 
andel tilg jengelig e le ilig heter i pros jekte t.  
T E K  17 §1-2 s ier fø lgende: «I bygninger som oppføres som studentboliger av studentsamskipnader og 
studentboligstiftelser som har mottatt tilsagn om tilskudd til studentboliger etter forskrift 28. januar 
2004 nr. 424 om tilskudd til studentboliger, 

a) er det tilstrekkelig at 20 prosent av boenhetene oppfyller kravene til tilgjengelig boenhet i § 12-7 
fjerde ledd, § 12-8 første ledd, § 12-11 tredje ledd og § 12-18 tredje ledd, og utforming av bad og 
toalett i § 12-9 første ledd 

b) gjelder ikke krav om bod etter § 12-10 annet ledd 

c) skal det for besøkende være likestilt tilgang til toalett som oppfyller § 12-9 første ledd i hver etasje i 
bygning med krav om heis.» 

4 .13 R ekreasjons in te resser 
P lan lagt tiltak fø rer til a t eksisterende grø nnstruktur som  benyttes til opphold/rekreas jon bygges ned. 
D ette  ers tattes m ed bebyggelse m ed godt tilre tte lagte u teom råder.  
D et opprettho ldes gangadkom ster g jennom  om rådet (fra  s tudentbyen og til P restekragevegen). D ette  
g jø r a t frilu fts livsom rådet N issekollen er le tt tilg jengelig  for beboerne.  

4 .14 F o lkehe lse 
P lanen ska l legge opp til un iverse lt u tform et fe lles u tearea l m ed gode m ø teplasser for a lle  a ldre. 
S olforho ldene på e ien dom m en er gode. I tillegg har e iendom m en god tilgang til g rø ntarea l som  kan 
stim ulere og frem m e fys isk aktiv ite t. A lle  d isse punktene v il b idra til å  frem m e god fo lkehelse. 
P lanen ivaretar fo lkehelse ved å frem m e et godt bom iljø . P lanen b idrar til m øtep lasser for beboerne – 
noe som  fø rer til re las joner, tilhø righet og et bedre bom iljø . I tillegg til dette  har p lanom rådet næ rhet til 
om råder for rekreas jon. 
P lanen legger opp til bo lig er som  er gode å leve i, m ed god sam m ensetn ing og p lan lø sn ing som  
sø rger for bokvalite t. P lanom rådet har gode so lforho ld  og lite  s tøy. P lanene ivaretar este tiske verd ier i 
om rådet og er m ed på å b idra til bedre fo lkehelse. 
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4 .15 Barns in te resser 
B arns in teresser v il b li ivareta tt ved at det avsettes tils trekke lig  m ed utearea l som  stim ulerer til lek  og 
opphold inn enfor p lanom rådet. D et legges opp til svæ rt begrenset b iltra fikk  i p lanom rådet. 
P lanom rådet tilhø rer Å svang sko le  (barneskole) som  ligger 1 ,5  km  ø st for p lanom rådet.  
D et er tilre tte lagt for m yke tra fikanter fra  p lanom rådet he lt frem  til barneskolen. M oholt barnehage 
grenser til p lanom rådet. H oeggen ungdom sskole  ligger om  lag 2 km  sø r for p lanom rådet. S ko levegen 
går g jennom  N issekollen, gang- og sykke lveger sam t sm å adkom stveger og anses som  trygg for m yke 
tra fikanter. 

4 .16 Ø konom iske  konsekvenser fo r kom m unen 
P lanen v il kunne fø re til ø kt press på sko ler og barnehager i om rådet. 

4 .17 Konsekvenser i an leggsfasen 
M an m å påregne noe stø y og støv i an leggsfasen. D et v il legges til re tte  for a t an leggstra fikk  ska l, så 
langt det er m ulig , gå v ia  s tudentbyen. 

 M edv irkn ing   
5 .1  Vesen tlige  in te resser som  berøres av p lan in itia tive t 
R egulant kan ikke se at det er noen vesentlige in teresser som  berøres av p lanen. D ette  avk lares m ed 
T rondheim  kom m une fø r vars ling av p lanoppstart. 

5 .2  Sam funnssikke rhe t, r is iko  og  sårbarhe t 
D et er u tarbe idet en fore lø p ig  R O S-analyse som  ligger ved lagt. D et v il b li u tarbe idet RO S-analyse som  
fø lger p lanfors laget. 
F ors lag til tem a i R O S  er: 
R adongass  
S tø v og s tø y fra  tra fikk 
U lykke i av- og påk jø rs ler 
U lykker m ed gående – syk lende 
U lykker ved an leggsgjennom fø ring 

5 .3  Berø rte  organer og  andre  inte ressente r som  ska l va rs les ved  p lanoppstart 
B erø rte grunneiere og naboer 
T rø ndelag fy lkeskom m une 
S tats forva lteren 
T rø ndelag brann- og redningstjeneste 

5 .4  P rosesser fo r sam arbe id  og  m edvirkn ing 
D et legges opp til en re la tiv  bred m edvirkn ing m ed åpenhet i he le  prosessen. S it v il m arkedsfø re 
pros jekte t g jennom  u like m edier (F B, netts ide, av isa, fys iske m øter). 
D et er avhold t orienteringsm øte om  pros jekte t og fore løp ig  fram drift i regu leringsplanprosessen m ed 
T rondheim  kom m une våren 2023.  
D et er beram m et orienteringsm ø te for naboer 28. august 2023.  
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B ehov for ytterligere m øter vurderes underve is .  

 V urdering  av  K U -forskriften  
P lanfors laget er i tråd m ed overordna p lan og om fattes ikke av noen av de utlø sende faktorene som  
lis tes opp i ved legg I e ller ved legg II til fo rskrift om  konsekvensutredninger 

 V ed legg 
 
V edlegg 1  F ors lag til p lanavgrensning  
V edlegg 2  M ulighetsstud ie , datert februar 2023 
V edlegg 3  E nkel s tedsanalyse 
V edlegg 4  F ore lø p ig  R O S -analyse  
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